Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01442 | Caderno 1

Dispensa

_________________________________________________________________________________________________

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento, implantação e
suporte de sistema informatizado de gestão hospitalar, destinado ao Hospital Municipal
de São Gabriel-BA.

Aos 13 dias do mês de novembro de 2025, às 08h30min, reuniu-se na Prefeitura
Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, na sala de Licitações, o Agente de
Contratação, Sr. Lucas Andrade Machado e equipe de apoio composta pelos servidores
Sr.ª Fernanda Abreu Barreto e Sr. Anselmo Luis Goes, legalmente instituídas nos
termos do Decreto nº. 150/2025, para abrir e julgar as propostas de preços e
documentos de habilitação da Dispensa de Licitação Nº 098/2025, com critério de
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 151/2025, tendo seu aviso e edital devidamente
publicado no Diário Oficial do Município, no dia 07 de novembro de 2025, com
recebimento de propostas até o dia 12 de novembro de 2025, até as 23:59 horas via
e-mail ou protocolo no setor de licitação localizado na Rua Largo da Pátria, nº 132,
Centro, São Gabriel, Bahia.
Obedecendo a data e horário limite estabelecido no edital para apresentação de
propostas e de documentação, verificou-se que a seguinte empresa apresentou
proposta.

PARTICIPANTE CPF/CNPJ FORMA DE APRESENTAÇÃO
UNIQUE SYSTEM 27.343.158/0001-10 via email

Após análise da proposta de preços apresentada pela empresa UNIQUE SYSTEM, inscrita
no CNPJ nº 27.343.158/0001-10, verificou-se que a mesma não foi apresentada de
forma clara, quanto ao custo unitário e total. Além disso, a empresa não apresentou os
documentos necessários à habilitação, deixando de atender ao item 5.4 do Termo de
Referência. Diante disso, a proposta foi declarada desclassificada e a empresa
inabilitada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente sessão às 8 horas e 55
minutos, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão de Contratação.

Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação

Fernanda Abreu Barreto                                               Anselmo Luis Goes
          Membro                                                                   Membro

_________________________________________________________________________________________________
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 378329010D20966C3FC27B0669450F40

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01442 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2025

O Município de São Gabriel, através do Agente de Contratação, torna público aos
interessados o resultado da Dispensa de Licitação nº 098/2025, que tem como objeto
a Contratação de empresa especializada para fornecimento, implantação e suporte de
sistema informatizado de gestão hospitalar, destinado ao Hospital Municipal de São
Gabriel-BA, na qual houve apenas uma empresa interessada, que foi
desclassificada/inabilitada. Sendo assim, a Dispensa 098/2025 foi DECLARADA
FRACASSADA. O processo encontra-se disponível aos interessados junto ao Setor de
Licitações do Município de São Gabriel/BA. São Gabriel/BA, 13 de novembro de 2025.
Lucas Andrade Machado, Agente de Contratação.

_________________________________________________________________________________________________
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 378329010D20966C3FC27B0669450F40

		2025-11-13T15:40:43-0300